

## Muistio piirin hallituksen kokouksesta 22.5.2024

Piirin hallitus kokoontui nyt ensimmäistä kertaa uudessa kokoonpanossaan vuosikokouksen valintojen jälkeen. Uudet hallituksen jäsenet perehdytettiin hallituksen toimintaan ennen kokousta, ja hallitus oli kokonaisuudessaan koolla.

Hallitus vahvisti valmiuspäällikkö Atte Jääskeläisen johdolla päivitetyn piirin valmiussuunnitelman. Pienien päivitysten ohella hallitus kävi keskustelua siitä, miten varmistetaan, että piirin valmiussuunnitelma sekä osastoissa tehtävät alueelliset ja osastokohtaiset valmiussuunnitelmat ovat riittävän yhteneväiset. Tähän asiaan palataan lähiaikoina.

Hallitus kuuli tietosuojayhteyshenkilömme Piritta Keräsen vuosittaisen tietosuojaraportin. Tietosuoja-asioita kuuluu säännöllisesti käsitellä hallituksessa ja kirjata myös ylös, millaisilla toimenpiteillä tietosuojasta huolehditaan. Henkilötietojen siirtely on vähentynyt huomattavasti luottamushenkilöiden ja jäsenten tietojen käsittelyn siirryttyä lähes kaikissa osastoissa Ossi-työkaluun. Tämä on huomattava parannus piirin ja osastojen tietoturvaan. Arvioinnissa esille nousseet pienet parannettavat seikat tietoturvan parantamiseksi entisestään otetaan heti työn alle.

Hallitus kuuli myös raportin osastojen toiminnantarkastuksista. Kolmea osastoa lukuun ottamatta piirin osastot ovat mukana järjestön toiminnantarkastusmallissa, jossa koulutetut tarkastajat tarkastavat osastojen toiminnan ja raportoivat siitä piiriin. Tarkastajien raporttien mukaan piirin osastoissa on taloutta ja kirjanpitoa hoidettu mallikkaasti, mistä isot kiitokset kaikille osastojen hallintoa hoitaneille. Toiminnantarkastajien havainnot parannettavista asioista koskivat yleensä yksittäisiä osastoja, eivätkä olleet luonteeltaan vakavia. Useammassa osastossa parannettavaa havaittiin siinä, että osastossa muistetaan tehdä ja kirjata kaikki järjestäytymiskokouksessa tehtävät päätökset. Procountor-ohjelmaan siirtyminen on helpottanut monen osaston taloudenhoitoa ja samalla parantanut taloushallinnon käytäntöjä.

Hallitus kuuli yhteenvedon osastojen taloudesta 2023. Osastojen toiminta on lukujen perusteella lisääntynyt, mutta samalla osastojen alijäämäisyys on jonkin verran lisääntynyt. Hallitus kävi keskustelua asioista, jotka selittävät kulujen ja tuottojen kasvua (mm. koronasta on toivuttu ja toiminta aloitettu täydellä teholla, ruoka-aputoimintaan on ohjattu piirin tukea). Alijäämiä selittää mm. se, että osalla osastoista on omaisuutta, jota se voi käyttää toimintaansa.

Viestintäsuunnittelija Ilona Mannisen johdolla on piirille laadittu viestintäsuunnitelma, joka esiteltiin hallitukselle. Suunnitelmassa linjataan piirin viestinnän arvoja, joita ovat luotettavuus, ajankohtaisuus, avoimuus ja arvostavuus. Pyrimme viestimään monipuolisesti, faktoihin pohjautuen, oikea-aikaisesti ja säännöllisesti. Tärkeänä viestinnän tavoitteena on lisätä Punaisen Ristin toiminnan näkyvyyttä Kaakkois-Suomessa. Merkittävä osa piirin viestintätöitä on osastojen viestinnän tukeminen ja vapaaehtoisten kouluttaminen viestintäasioissa.

Vastaanottotoiminnan osalta toiminnanjohtaja kertoi kevään muutoksista. Kouvolan ja Savonlinnan vastaanotokeskukset siirtyivät Kotokunta Oy:lle liikkeen luovutuksella 1.4.2024 ja Pieksämäki siirtyi 1.5.2024. Mikkelin ja Imatran keskusten sopimukset on irtisanottu päättyneeseen 31.7., minkä takia piiri kävi muutosneuvottelut koskien näiden yksiköiden työntekijöitä. Piirille ei jäänyt muuta vaihtoehtoa kuin irtisanoa kaikki keskusten työntekijät.

Vastaanottokeskusten kolmannellakaan kilpailutuskierröksellä piiri ei pärjännyt, kunnes maahanmuuttovirasto 23.4. yllättäen muutti päätöksensä. Jos nämä uudet päätökset jäävät voimaan, piiri voittaa Imatran/Haminan keskuksen kilpailutuksen. Odotamme nyt maahanmuuttovirastolta tietoa etenemisestä.

Kokouksen tärkein asia oli alustava keskustelu piirin talouden näkymistä vuodelle 2025. Vastaanottoiminnan ylijäämä putoaa murto-osaan aiemmasta, ja vuoden 2025 alustava talousarvio näyttääkin alijäämää peräti 300 000–400 000 euroa. Hallitus päätti kuitenkin pidättäytyä toistaiseksi sopeutustoimenpiteistä, koska piirin tase on vahva ja mahdollistaa myös tilapäiset alijäämäiset vuodet. Hallitushan päätti syksyllä 2022 lisärekrytoinneista, jotta pystymme paremmin tukemaan osastoja eri toiminnoissa. Nämä rekrytoinnit näkyvät tällä hetkellä positiivisesti osastoille. Lisäksi moni piirin talouteen vaikuttava asia on sellaisessa vaiheessa, että vuoden päästä olemme paljon viisaampia talouden tilanteesta: STEA-avustusten mahdolliset leikkaukset, vastaanottokeskuksen tuottama tulos, sijoitustoiminnan ja piirin omistamien kiinteistöjen tuottojen kehitys, piirin oman varainhankinnan kehitys. Käynnissä oleva koko järjestön toimintatapojen uudistus voi myös vaikuttaa piirin toimintaan ja rahoitukseen.

Alkuvuoden talouskatsaus kertoi sen, että toimintaa on toteutettu budjetin mukaisesti, mutta sijoitusten hyvä arvonkehitys näkyy selvästi positiivisena alkuvuoden tuloksena. Punainen Risti ensiapu Oy:n vuosi 2023 oli myös tuloksellinen ja Kaakkois-Suomen piirikin saa yhtiöltä osinkoa noin 21 000 euroa.

Henkilöstön määrä koko piirissä on pudonnut noin puoleen vastaanottokeskusten luovutusten myötä. Henkilöstökyselyn tuoreissa tuloksissa näkyy koko kevään jatkunut epävarmuuden aika, mutta keskimäärin henkilöstö voi edelleen hyvin.

Hallitus päätti myös muutamista rutiiniasioista, kuten tilinkäyttöoikeuksista ja alkaneen hallituskauden kokouksista. Seuraavan kerran piirin hallitus kokoontuu yhdessä piiritoimiston henkilökunnan kanssa elokuun lopussa ja seuraava hallituksen kokous pidetään 30.9. Vuoden viimeinen kokous on 28.11.

Muistion kirjasi,

Mika Asikainen  
toiminnanjohtaja